predicauerit ipse reprobis iuuenia-
tur. In apocalipsi quoq; monentur
angeli eccliaz; nūc a g̃e penitentia
et prima opera facere/ne moueatue
candelabru eoz; nūne tenere locū
suū ne eundē alteri cedant. Cur ita
si que futura crāe mutari non pote-
rant? Hec quo sententia nec genti-
lū phos latuit. qui fatorū serē di-
cūt imobile. non qz moueri nō pos-
sit. sed qz moueri omnino nō con-
git. Hinc est illud. Exire a medijs
potuit pharsalia satis. Itē qz poeticū
qz seneq; carnōtēs ī fortune agustij
frequētq; vtebatur. Fata viā iuueni-
ent zc. Quic vero elapsa sunt et
seūde dispositionis effectu aplecta
naturaliter quidē non possūt nō fu-
isse. liez nichil asserere in alterutro
audētā in iniuriā disponētio. Ut ta-
men doctozū doctissim9 (heronimū
loquor) Audenter loquar. Vicit deo
oīa possit; virginē tamē post rūmā
fuscitare non potest. potest tamē co-
ronare corruptā. Et quidē diffinīti-
one virginis eodē int̃erptante apos-
tolus ponit. ut sit virgo que sancta
est corpe et spiritu. Sed proculdu-
bio deus et sanctificare aīam virtu-
tibus. et carnē potest reintegritate re-
ruptā; vt tota sba sui videci possit
que cedērat fuscitata. Quod si oīa
torio tropo ṽsus intellexit que fue-
runt non posse non fuisse; nō necē
se fuit ad virginē prostratā recurre-
re; cū in preteritis oībus simili sen-
tentia vel errore hoc idē potuerit iu-
ueni. Dententia vero ab errore
scienter diuīdo. eo qz sententia semp
habere debet veritatis significationē

sicut apud sācū iob iuuentus. Quic
est iste iuoluens sententias sermo-
nibus iperitis? Dz forte virginitas
aliquis gradus est. quē impossibile
est a quacūq; corrupta apprehendi.
Quod autē possibile dicitur interdū
ad facilitatē qz singulis inest vel ex
fortune calculo/vl ex optitudine dis-
positōis refertur. qn qz ipsā naturā
terū respicit. nūne ad fontem omnū
diuina reficitur maiestate. a qua
omnis nōmodo personālū potentia-
tuo. sed terū omnū que videri vel
egitari possunt potestas est. Hinc
illud salomonis. Omnis potestas
a domino deo est. Aduersus hanc
nullavñq; me contumacia erigam.
tertus quia ipsa sola est que potest
animā et corpus mittere ī gehen-
nam.

Capitulū vicesimūterū Abiec- tio noui stoici.

Bestat tibi illi9 stoici tui q̃slī
o. quē ī apulia diut9 mo-
rāte vidi vt post multas vi-
gilias / lōga ieunia / labores pluri-
mos / sudores / tanto infeliciā / in
tilis exiliū quesli / in gallias / vglīj
ossa poti9 q̃ sensū reportaret. Quis
rebat etenī ludouicus ille an posses
aliquid facere eoz que mīme factu-
rēs. Qd cū admis̃ses; nulle tibi
aureos offerebat. dū illd efficeret.
quos si forte respueret eos tibi quā-
talibet sumā multiplicari iubebat.
vt quod leuiter fieri potest efficas.
Tandē impudenti / impudico sol-
uebatur cachino / vim coniunctio-
nis oppositorum non intelligens
aut contemptens / et te rediculum

29

assistentib⁹ digito ostendebat. qui
gatis tantam pecuniam contemp-
sisset Congeris in hunc modum q̄
putata non tamen hijs stimulus
vrgoꝝ. ut ònix necessaria credam.
quia sciuntur aut nichil cōtingenti-
um sciri: quia necessaria non sunt
Plane sciolus paululū nichil cum
paropathetias p̄re illo vīdeor; qui
huius difficultatis angustia i achi-
as noctib⁹ confessus est nescire se nō
esse dicādām

Capitulum vice simum quartū
De mathematia sunt temerarij in
differēter futuā iudicio suo subiecte
presumentes ~ ~ ~ ~

Illi quoq; licet dissentia-
m⁹ i plurimis meū facēt
se omnia non nescire cum
quibus astra loquuntur. et qui qua-
si de ipso celestium sinu exerehunt
veritatem. **N**isi vero eorum mo-
destissimi sunt. nec syderibus reū
pollentur effectus / nec eas neces-
sitati lege dispositionis astigunt.
sed quia nature sūt. certisq; prenū-
tiantur iudicij / predicere non ve-
rentur. **H**ed si futuorū potest ordo
mutari temerarij est rem sui naturā
incertā certo diffinire iudicio. **H**in
autem mutari nō potest quid p̄dest
tanta curiositate seruitur. quod mil-
la potest diligētia declinari. **H**z for-
te si aliter esse possit. rex incerta
nō est. **E**meritatem eam iudicij ex-
cusat ratio idubitati signorū. **L**icit
enim possibile sit rem aliter esse eā
tamē ita futuā esse manifesta signa
prenūcat. **N**ec mea īquit astroreū
secretarius iterest an aliter esse pos-

sit dum id de quo agitur ita futurū
esse nō dubitem. **H**ed quenā est
ista cēritudo signorū? **N**empe reū
plerumq; experimentum fallax/ in
diāum difficile/ ipsorūq; signorum
varia & multiple signatio. **P**oero
varietas ambiguitatem inducit. **I**n
ambiguo autem omnis diffinitio
periculosa ē. **H**ed esto q̄ signa vni
formia sint. vnde illa vna significa-
tio innoscit. aut quid tam prohi-
bet esse falsam? **N**atura inquis. il-
la ne que ī rebus. an que ī diuina
voluntate consistit? **P**oero diuine
non obloquor voluntati/sciens quia
omnia quecumq; voluit fecit. **H**i ca-
tibi innotuit/bene est. potes utiq; in
lumine illo videre lumen. et vca
indubitata de libro proferre/ qui a
lī signat⁹/tibi apertus est. in quo
sunt omnes sapientie & scientie the-
saui abscconditi quoniam nemini a
percire licitum esse audierā nisi agno
qui occisus est/. morte virtute p̄pa
intererunt. **N**oli modo cū aplō mi-
rari altitudinē diuiciarū sapientie &
sciētie dei. cum tibi cōprehensibilia
sint iudicia eius & astrorum ducatu
peruestigabiles vie eius tibi q; na-
dabilis sit iudiciorum eius abyssus
multa. **S**i de ea natura nitensq
in rebus id est frequenti rerum cursu
versat. frusta tibi de syderū famili-
tate blādiris: cum a solito rerum
cursu multa diuertant. & eo maiori
ammiratiōe feriat sens⁹ hoīm/ quo
nonmodo insuetā sed ipsi nature vi-
dentur aduersa. ut cum solis defec-
tus plenilunio contingit. aut si ce-
ta synodus aut circa plenilunium.

vel ultra lumen sui lumen patitur et
eipsum. Qui enim sicutib⁹ legem de-
dit, qui curricula tempor⁹, voluntat⁹
sue sereno moderatur, qui rerum mo-
menta temporib⁹ suis accommodat
qui vult et quomodo vult, nouū stu-
pente natura, aut ratū potest p̄ducere
re effectū ex causis concurreb⁹ q̄
aliter patere s̄sueverant. Quis enī
cōsiliari⁹ ei⁹ fuit aut dicet si cur ita
facit? Utq; dñs est. Quod b̄npla-
titum est in oculis suis faciet. Dis-
positioni ergo optare tempora, et re-
tū nō momenta narrare tempib⁹ so-
lus ille q̄ disposuit potest, et cū mē-
tor⁹ notiā scđ: in b̄nplaciti sui men-
sucam cōcesserit creature, hoc sibi tri-
nitatis singulariter reseruauit. Quā-
do itaq; H̄ qđiu quid futurū sit no-
uit et etates temporū ille disp̄sat
p̄ quē ipsa tempora facta sunt. Ipsa
quoq; tempa motu et variatione re-
tum quasi quibusdā colorib⁹ pingit.
H̄ volubilē tempis rotā ingali quo-
dā nexus retū quo teneatur illaque-
at. H̄ vt re in d̄prehensibiliē ingreat
intellectui, tandem mihi abiliter re tū
apriatibus quasi suis informat.

Nō est inq̄t verbum altissimi, res
tū nosse tempora ut plene sciat
quando. H̄ qđiu quid futurū sit, vel
momenta, ut possitis modos. H̄ varie-
tates eorū q̄ futura sunt cōprehen-
de. Ecce quare temerarium sit
futū certo sub iugate iudicio. In pa-
tria siquidē potestate sunt posita nō
in necessitate euendi. Porro que
in potestate posita sunt, sic. H̄ nō sic
esse possunt. Nā que in necessitate,
sic esse necesse est.

Capitulum vigesimū quintum
Qz argumentū a signo suo nō est
nōcariū, et de ezechia, achab, et nini
uitis. H̄ q̄ ea que significantur imi-
tan possunt.

Ed forte familiari⁹ veri-
tas loquēs nō est vestrum
aut vt tantam prerogati-
vā alienis puta mathematicis rese-
uaret. Esto, si tamē fidelic⁹ aīm⁹ ac
quiescit. H̄ ed q̄ta vt p̄dictū est, est
hec certitudo signoꝝ. Nempe cum
signa meatus deset uite suos nouū
aliquid creditur inuincere. Non enī
eo usq; contēdo vt res magnas nul-
lis vniq; credam iudicij preuenitu-
rum in sole et luna et ipso elemen-
tis et ornatu eorū vim significatiuā
a domino esse didicerim. Ceterum
arte esse qua q̄s de futuris ad om-
nia interrogatus verum responde-
at, aut oīno nō esse, aut nōdum in
notuisse hominibus michi multorū
auctoritate. H̄ ratione p̄suasum est.
Qz si tibi p̄suadere non possū obſta-
tib⁹ h̄is que michi de prouidentia
et fato indeſinēt opponis, michiq;
repugnatibus exemplis que de va-
rijs affers hystorijc, persuasi tamē
michi huic nō acquiescere vanitati.

Nō equidē signoꝝ signator⁹ q̄
eam coherentiam arbitror ut alte-
rum ex altero necessario consequa-
tur. Cur ita crediderim (nisi te curi
alium nuge detinet) audi. Rex e-
zechias egrotauit ad mortem. An
non eredit regem iuda medicum in-
uenisse qui urine et pulsus et mul-
tipliū p̄noscitorum iudicio mo-
bi deprehendebat quantitatē?